
 

ประกาศคณะกรรมการบริหารงบประมาณเพ่ือส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
เรื่อง การจัดสวัสดิการให้แก่นักศึกษา 

พ.ศ. 2565 
------------------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรจัดประโยชน์เกื ้อกูล เพื่อเสริมสร้างขวัญกำลังใจ และเสริมสร้างให้
นักศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดีในระหว่างศึกษาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8.1 ของระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิชัย       
ว ่าด้วยการบริหารงบประมาณเพื ่อส่งเสร ิมกิจกรรมและสว ัสด ิการนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๖5 โดยมติ   
คณะกรรมการบริหารงบประมาณเพื ่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา ในคราวประชุมครั ้งที่ 
2/2565 ในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2565 จึงเห็นสมควรกำหนดการจัดสวัสดิการให้แก่นักศึกษา หลักเกณฑ์ 
เงื่อนไข และแนวปฏิบัติ ไว้ดังนี้ 

   ข้อ 1 ในประกาศนี้ 
   “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
   “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
   “หน่วยงาน” หมายความว่า คณะ วิทยาลัย ที่เป็นส่วนราชการและให้หมายความรวมถึงส่วน

งานภายในระดับคณะที่มีการจัดการเรียนการสอนที่จัดตั้งขึ้นโดยสภามหาวิทยาลัย 
   “นักศึกษา” หมายความว่า นักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยที่กำลังศึกษา

อยู่ในระดับต่ำกว่าปริญญาตรี หรือระดับปริญญาตรี 
   “สวัสดิการ” หมายความว่า ประโยชน์เกื้อกูลที่มหาวิทยาลัยจัดให้นักศึกษาเพื่อเสริมสร้าง

ขวัญ กำลังใจ และเสริมสร้างให้นักศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดี 
    “งบประมาณเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา” หมายความว่า งบประมาณเงิน

รายได้ประจำปี หรือเงินรายได้สะสมที่ได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการ
นักศึกษา 

   “อุบัติเหตุ” หมายความว่า ความสูญเสียหรือความเสียหาย อันเกิดจากการได้รับบาดเจ็บ
ทางด้านร่างกายหรือเสียชีวิต ที่เกิดขึ้นอย่างไม่คาดหวังและไม่ตั้งใจ โดยไม่มีสิ่งบอกเหตุล่วงหน้าแต่มีสาเหตุ
และส่งผลกระทบที่สามารถชี้วัดได้ 

   “เบี ้ยประกันภัยอุบัติเหตุ” หมายความว่า จำนวนเงินรายบุคคลที่ต้องชำระให้แก่ผู ้รับ
ประกันภัยตามสัญญา เพื่อที่ผู้เอาประกันภัยหรือผู้รับประโยชน์จะได้รับเงินซึ่งเอาประกันภัยหรือค่าสินไหม
ทดแทนเมื ่อผู ้เอาประกันภัยได้รับความเสียหายเกิดบาดเจ็บหรือเสียชีวิต ตามความคุ ้มครองที ่ได้ตกลง
ประกันภัยไว้ในสัญญา 



2 
 

   ข้อ 2 การจัดสวัสดิการให้กับนักศึกษา มีดังต่อไปนี้ 
      2.1 การจัดทำประกันอุบัติเหตุ 
      2.2 การจัดหาวัสดุหรืออุปกรณ์สำหรับดำเนินการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรค 

รวมทั้งการรักษาพยาบาลเบื้องต้นแก่นักศึกษา   
   ข้อ 3 การจัดทำประกันอุบัติเหตุให้จัดทำให้กับนักศึกษาทุกคนเป็นรายปีการศึกษา โดยให้

มหาวิทยาลัยแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาเงื่อนไขการประกันอุบัติ เหตุนักศึกษา เพื่อดำเนินการจัดหาผู้ให้
บริการประกันอุบัติเหตุ ประกอบด้วย 

    3.1 รองอธิการบดีที่ดูแลงานด้านกิจการนักศึกษา เป็นประธานกรรมการ 
    3.2 รองอธิการบดีประจำวิทยาเขต เป็นกรรมการ 
      3.3 ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน เป็นกรรมการ 
    3.4 ผู้อำนวยการสำนักงานวิทยาเขต เป็นกรรมการ 
    3.5 รองคณบดี หรือรองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนานักศึกษา ที่รองอธิการบดีที่ดูแลงาน   

ด้านกิจการนักศึกษาเสนอ จำนวนไม่เกินสี่คน เป็นกรรมการ 
     3.6 ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา เป็นกรรมการและเลขานุการ 
   ทั้งนี้ อาจแต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการได้ไม่เกินสองคน 
   ข้อ 4 อัตราเบี้ยประกันภัยอุบัติเหตุให้เป็นไปตามที่มหาวิทยาลัยจัดสรร ไม่เกินสามร้อยบาท

ต่อคนต่อปีการศึกษา 
   ข้อ 5 การดำเน ินการจ ัดหาผ ู ้ ให ้บร ิการประกันอุบ ัต ิ เ หต ุ ให ้ดำเน ินการโดยอาศัย

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลัง       
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยอนุโลม 

   ข้อ 6 การจัดหาวัสดุหรืออุปกรณ์สำหรับดำเนินการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรค 
รวมทั้งการรักษาพยาบาลเบื้องต้นแก่นักศึกษา ให้ดำเนินการตามความจำเป็น เหมาะสม และประหยัด ภายใน
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากมหาวิทยาลัย โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560  

   ข้อ 7 ให้กองพัฒนานักศึกษาจัดส่งรายชื่อนักศึกษาผู้เอาประกันให้กับผู้ให้บริการประกัน
อุบัติเหตุให้ถูกต้องครบถ้วนโดยไม่ชักช้า และการจ่ายชำระเบี้ยประกันภัยอุบัติเหตุ ให้ดำเนินการภายใน
ระยะเวลาที่ผู้ให้บริการประกันอุบัติเหตุกำหนด จากเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  

   ข้อ 8 ให้กองพัฒนานักศึกษาจัดทำสรุปผลการดำเนินการประกันอุบัติเหตุในแต่ละ             
ปีการศึกษา เพ่ือรายงานให้มหาวิทยาลัยทราบ 

   ข้อ 9 ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ มีอำนาจตีความวินิจฉัยเกี่ยวกับการปฏิบัติ
ตามประกาศนี้ และให้ถือเป็นที่สุด 

 
 
 



3 
 

   ข้อ 10 กรณีที่มีการดำเนินการตามที่กำหนดไว้ก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลบังคับใช้ ให้ถือว่า
เป็นการดำเนินการตามประกาศนี้โดยอนุโลม 

   ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่         เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2565 

 

 
                                                                                (ศาสตราจารย์สุวัจน์   ธัญรส) 

                           อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
                            ประธานคณะกรรมการบริหารงบประมาณเพ่ือส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา 


